

<b>BALANCETE MENSAL</b>		<b>30/11/2020</b>	<b>30/11/2019</b>	<b>% Crescimento</b>
<b>ATIVO (MIL R\$)</b>	<b><u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u></b>	<b>7.340.842</b>	<b>5.788.143</b>	<b>27%</b>
	Disponibilidades	29.014	24.855	17%
	Relações Interfinanceiras	2.833.152	2.697.075	5%
	Operações de Crédito	4.413.149	2.990.100	48%
	Outros Créditos	36.472	36.671	-1%
	Outros Valores e Bens	29.055	39.442	-26%
	<b><u>NÃO CIRCULANTE</u></b>	<b>368.574</b>	<b>314.935</b>	<b>17%</b>
	Investimentos	327.506	282.938	16%
	Imobilizado	73.923	61.921	19%
	Intangível	548	659	-17%
(-) Depreciação / Amortização Acumulada	(33.403)	(30.583)	9%	
<b>Total do ATIVO</b>		<b>7.709.416</b>	<b>6.103.078</b>	<b>26%</b>
<b>PASSIVO (MIL R\$)</b>	<b><u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u></b>	<b>5.928.832</b>	<b>4.549.849</b>	<b>30%</b>
	Depósitos	5.557.494	4.202.454	32%
	Depósitos à Vista	1.334.273	724.446	84%
	Depósitos sob aviso e a Prazo	4.107.554	3.350.201	23%
	Depósitos Interfinanceiros	115.667	127.807	-9%
	Relações Interdependências	65	343	-81%
	Obrigações por Empréstimos e Repasses	177.728	207.871	-15%
	Outras Obrigações	193.545	139.181	39%
	<b><u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u></b>	<b>1.780.584</b>	<b>1.553.229</b>	<b>15%</b>
	Capital Social	1.150.369	1.010.929	14%
Reservas de Sobras	367.862	282.565	30%	
Sobras ou Perdas do Ano	262.353	259.735	1%	
<b>Total do PASSIVO</b>		<b>7.709.416</b>	<b>6.103.078</b>	<b>26%</b>
<b>DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO</b>	<b><u>Receitas da Intermediação Financeira</u></b>	<b>796.604</b>	<b>791.985</b>	<b>1%</b>
	Operações de Crédito	719.989	642.569	12%
	Resultado de Operações com Centralização Financeira	76.615	149.416	-49%
	<b><u>Despesas da Intermediação Financeira</u></b>	<b>(290.451)</b>	<b>(311.973)</b>	<b>-7%</b>
	Operações de Captação no Mercado	(101.026)	(175.993)	-43%
	Operações de Empréstimos e Repasses	(9.540)	(14.569)	-35%
	Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(179.885)	(121.411)	48%
	<b><u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u></b>	<b>506.153</b>	<b>480.012</b>	<b>5%</b>
	<b><u>Outras Receitas / Despesas Operacionais</u></b>	<b>(244.606)</b>	<b>(219.985)</b>	<b>11%</b>
	Receitas de Prestação de Serviços	138.605	115.400	20%
	Outras Receitas Operacionais	6.825	3.285	108%
	Despesas de Pessoal	(131.496)	(127.491)	3%
	Despesas Administrativas	(187.930)	(166.020)	13%
	Outras Despesas Operacionais	(70.610)	(45.159)	56%
	<b><u>Resultado Operacional</u></b>	<b>261.547</b>	<b>260.027</b>	<b>1%</b>
	Resultado Não Operacional	806	(292)	136%
	<b>Resultado do Exercício</b>	<b>262.353</b>	<b>259.735</b>	<b>1%</b>
Diretor Executivo: Vanildo Leoni				
Contador: Marcos Roberto Linhares Imme - CRC-SC 025638/O-8				